

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia
 Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia
 Registro de Preços Eletrônico - PE 003/2022

Resultado da Adjudicação

Item:	0001	Composição básica do cacau em pó, açúcar e leite, válido por no mínimo 06 meses, contendo embalagem de
Descrição:	ACHOCOLATADO 400g (quatrocentos gramas).	
Quantidade:	2.200	
Unidade de Fornecimento:	Pacote	
Valor Referência	6,87	
Valor Final:	3,94	
Valor Total:	8.668,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)	
Modelo:	MARATHA	
Item:	0002	Contendo no mínimo 98,3% de sacarose e livre de fermentação, com validade mínima de 12 meses, embalagem de 02
Descrição:	AÇÚCAR (dois) kg.	
Quantidade:	5.000	
Unidade de Fornecimento:	Pacote	
Valor Referência	9,07	
Valor Final:	7,07	
Valor Total:	35.350,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)	
Modelo:	PEROLA	
Item:	0003	De 1ª qualidade, cabeças inteiras, validade de mínima de 15 dias.
Descrição:	ALHO	
Quantidade:	2.600	
Unidade de Fornecimento:	Quilo	
Valor Referência	25,03	
Valor Final:	14,00	
Valor Total:	36.400,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	A L CORDEIRO EIRELI (26.833.831/0001-38)	
Modelo:	ALHOBEL	
Item:	0004	O amido deve ser fabricado a partir de matérias primas (milho) limpas, isentas de matéria terrosa e de
Descrição:	AMIDO DE MILHO	parasitos. Não podem estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, devem produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalado em papel branco e atóxico, revestido em caixa de papelão contendo todas as informações prevista em lei nesta. Embalagem de 500g.
Quantidade:	1.200	
Unidade de Fornecimento:	Pacote	
Valor Referência	6,63	
Valor Final:	1,99	
Valor Total:	2.388,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)	
Modelo:	PACHA	
Item:	0005	Tipo 01 agulhinha ou similar, polido com mínimo de 90% de grãos inteiros, inseto de matéria terrosa de
Descrição:	ARROZ BRANCO 5KG	parasitas de detritos animais e vegetais. Validada mínima de 06 meses, com embalagem de 05 (cinco) kg.
Quantidade:	12.000	
Unidade de Fornecimento:	Pacote	
Valor Referência	25,04	
Valor Final:	18,47	
Valor Total:	221.640,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)	
Modelo:	TIO URBANO	



Item:	0006	
Descrição:	BATATA INGLESA	De 1ª qualidade, inteira, acondicionada em rede plástica, com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data de entrega, sem broto.
Quantidade:	3.200	
Unidade de Fornecimento:	Quilo	
Valor Referência	6,54	
Valor Final:	2,85	
Valor Total:	9.120,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	A L CORDEIRO EIRELI (26.833.831/0001-38)	
Modelo:	GRUPO SÃO LUCAS	
Item:	0007	
Descrição:	BETERRABA	De 1ª qualidade, inteira, acondicionada em rede plástica, com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data de entrega, sem broto, em grau de amadurecimento médio.
Quantidade:	4.200	
Unidade de Fornecimento:	Quilo	
Valor Referência	5,94	
Valor Final:	3,20	
Valor Total:	13.440,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	A L CORDEIRO EIRELI (26.833.831/0001-38)	
Modelo:	GRUPO SÃO LUCAS	
Item:	0008	
Descrição:	BISCOITO DE DOCE SABOR CÔCO	O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno. De 400g.
Quantidade:	4.500	
Unidade de Fornecimento:	Pacote	
Valor Referência	5,94	
Valor Final:	4,23	
Valor Total:	19.035,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)	
Modelo:	FORTALEZA	
Item:	0009	
Descrição:	BISCOITO DE MAISENA	O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno. De 400g.
Quantidade:	2.000	
Unidade de Fornecimento:	Pacote	
Valor Referência	6,04	
Valor Final:	3,95	
Valor Total:	7.900,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)	
Modelo:	FORTALEZA	
Item:	0010	
Descrição:	BISCOITO DE SAL	O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno. De 400g.
Quantidade:	800	
Unidade de Fornecimento:	Pacote	
Valor Referência	5,34	
Valor Final:	4,09	
Valor Total:	3.272,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)	
Modelo:	FORTALEZA	
Item:	0011	
Descrição:	CAFÉ TORRADO E MOIDO	Café em pó, torrado e moído; puro de primeira qualidade; embalado a vácuo; em embalagens de 250g; caixa com 20 pacotes
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Caixa	
Valor Referência	169,86	
Valor Final:	139,98	
Valor Total:	13.998,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	



8

Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)	
Modelo:	MARATHA	
Item:	0012	
Descrição:	CANELA EM PÓ Pó fino extraído da casca duma árvore com coloração marrom e sem presença de sujidade ou matérias estranha embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente e prazo de validade de 12 meses. Pacote com 100 g.	
Quantidade:	800	
Unidade de Fornecimento:	Pacote	
Valor Referência	4,25	
Valor Final:	4,24	
Valor Total:	3.392,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)	
Modelo:	MARISOL	
Item:	0013	
Descrição:	CEBOLA De 1ª qualidade, cebola cabeça inteira, embalada em redes plásticas, validade de 15 dias.	
Quantidade:	5.000	
Unidade de Fornecimento:	Quilo	
Valor Referência	4,83	
Valor Final:	3,80	
Valor Total:	19.000,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	A L CORDEIRO EIRELI (26.833.831/0001-38)	
Modelo:	GRUPO SÃO LUCAS	
Item:	0014	
Descrição:	CENOURA De 1ª qualidade, inteira, acondicionada em rede plástica, com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data de entrega, sem broto, em grau de amadurecimento médio.	
Quantidade:	6.000	
Unidade de Fornecimento:	Quilo	
Valor Referência	6,47	
Valor Final:	3,80	
Valor Total:	22.800,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	A L CORDEIRO EIRELI (26.833.831/0001-38)	
Modelo:	GRUPO SÃO LUCAS	
Item:	0015	
Descrição:	CHUCHU De 1ª qualidade, inteira, acondicionada em rede plástica, com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data de entrega, sem broto.	
Quantidade:	3.000	
Unidade de Fornecimento:	Quilo	
Valor Referência	6,72	
Valor Final:	4,35	
Valor Total:	13.050,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	A L CORDEIRO EIRELI (26.833.831/0001-38)	
Modelo:	GRUPO SÃO LUCAS	
Item:	0016	
Descrição:	EXTRATO DE TOMATE Extrato de tomate é o produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com a designação constante desta Norma. Embalagem de 1,020 Kg.	
Quantidade:	3.000	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	8,43	
Valor Final:	8,03	
Valor Total:	24.090,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)	
Modelo:	QUERO	
Item:	0017	
Descrição:	FARINHA DE SOJA Farinha de soja em embalagens de 500 gr	
Quantidade:	1.000	
Unidade de Fornecimento:	Pacote	
Valor Referência	18,08	
Valor Final:	17,97	
Valor Total:	17.970,00	
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40	
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco	
Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)	




Modelo:	PACHA
Item:	0018
Descrição:	FEIJÃO Carioca tipo 01 sem sujidades, matéria terrosa, pedra e outros corpos estranhos, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem de polietileno, embalagem de 01 kg.
Quantidade:	8.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,54
Valor Final:	7,09
Valor Total:	56.720,00
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)
Modelo:	BURITI
Item:	0019
Descrição:	FERMENTO EM PÓ Produto deve se apresentar bom estado de conservação, com ausência de qualquer característica que não seja inerente ao produto. Embalagens íntegras e livres de sujidades, contendo 90 gramas. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,04
Valor Final:	2,44
Valor Total:	1.464,00
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)
Modelo:	ROYAL
Item:	0020
Descrição:	FARINHA DE MILHO FLOCULADA PARA CUSCUZ Produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado ou não, devendo ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitas. Produto de aspecto floculado, amarelo, livre de umidade. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Embalagem de polietileno transparente original de fábrica. Embalagem de 500g.
Quantidade:	1.700
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,99
Valor Final:	1,95
Valor Total:	3.315,00
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)
Modelo:	BONOMILHO
Item:	0021
Descrição:	Composto lacteo Produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microrganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o soro do leite. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marcado fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem em polietileno atóxico, embalagem de 85 gr.
Quantidade:	16.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,93
Valor Final:	1,92
Valor Total:	30.720,00
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)
Modelo:	CHAMITO
Item:	0022
Descrição:	Composto em pó Composto em pó, sabor morango. Lata de 400 gr
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,69
Valor Final:	8,01
Valor Total:	4.806,00
Adjudicado em:	10/05/2022 - 14:56:40
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)
Modelo:	NESQUIKE
Item:	0023
Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL Pó preparado a partir da secagem do leite bovino. Deve ser apresentada e limpo, estar isento de matéria terrosa, parasitas, detritos vegetais e animais e em perfeito estado de conservação. Embalado e transporte em local apropriado, atóxico com identificação de peso. Embalagem pacote de 1 kg (um quilo)
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	34,95
Valor Final:	34,94
Valor Total:	698.800,00




Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
 Nome da Empresa: PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)
 Modelo: ITALAC

Item: 0024
 Descrição: LARANJA Laranja Pera Tipo A - Procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ler atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade. Grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, conservando-se em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou por insetos que afetem suas características não conter substâncias terrosas, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes. Sem aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme.
 Quantidade: 10.000
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 8,04
 Valor Final: 1,72
 Valor Total: 17.200,00
 Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
 Nome da Empresa: PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)
 Modelo: OTHIL

Item: 0025
 Descrição: MAÇÃ Com grau médio de amadurecimento, Kg. acondicionada em rede plástica, validade de 15 dias a contar da data de entrega.
 Quantidade: 18.000
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 8,94
 Valor Final: 6,87
 Valor Total: 123.660,00
 Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
 Nome da Empresa: PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)
 Modelo: OTHIL

Item: 0026
 Descrição: MACARRÃO PARAFUSO Produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Embalagem de polietileno. Embalagem de 500g
 Quantidade: 28.000
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 3,94
 Valor Final: 3,81
 Valor Total: 106.680,00
 Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
 Nome da Empresa: PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)
 Modelo: EMEGE

Item: 0027
 Descrição: MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO Produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Embalagem de polietileno. Embalagem de 500g
 Quantidade: 28.000
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 3,94
 Valor Final: 3,81
 Valor Total: 106.680,00
 Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
 Nome da Empresa: PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)
 Modelo: EMEGE

Item: 0028
 Descrição: MAMÃO De 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.
 Quantidade: 700
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 9,04
 Valor Final: 3,79
 Valor Total: 2.653,00
 Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
 Nome da Empresa: PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)
 Modelo: OTHIL

Item: 0029



8

Descrição: MARGARINA Produto industrializado, gorduroso em emulsão estável; a base de óleos vegetais líquidos e interesterificados, com 0% de gorduras trans, podendo conter leite em pó desnatado e/ou soro de leite, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 1kg.

Quantidade: 2.500

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 15,58

Valor Final: 13,49

Valor Total: 33.725,00

Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40

Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco

Nome da Empresa: PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)

Modelo: DELICIA

Item: 0030

Descrição: MILHO PARA CANJICA AMARELO Milho para canjica produzido com grãos selecionados de boa procedência. Isento de matéria terrosa de parasitas de detritos animais e vegetais. Validade mínima de 06 meses, com embalagem de 500g (quinhentos gramas).

Quantidade: 15.000

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 3,58

Valor Final: 0,89

Valor Total: 13.350,00

Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40

Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco

Nome da Empresa: PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)

Modelo: PACHA

Item: 0031

Descrição: MILHO ENLATADO Lata de 280 gr

Quantidade: 450

Unidade de Fornecimento: Lata

Valor Referência: 2,93

Valor Final: 2,92

Valor Total: 1.314,00

Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40

Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco

Nome da Empresa: PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)

Modelo: QUERO

Item: 0032

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO I A base de grãos de soja sem conservantes, validade de 12 meses, embalagem contendo volume líquido de 900 ml.

Quantidade: 4.500

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 11,82

Valor Final: 11,69

Valor Total: 52.605,00

Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40

Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco

Nome da Empresa: PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)

Modelo: BREJEIRO

Item: 0033

Descrição: OVO Apresentando cor branca ou vermelha, sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, acondicionado em embalagem apropriada. Com Registro no Ministério da Agricultura - SIF, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, número do registro do órgão competente.

Quantidade: 100.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 0,64

Valor Final: 0,40

Valor Total: 40.000,00

Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40

Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco

Nome da Empresa: A L CORDEIRO EIRELI (26.833.831/0001-38)

Modelo: GRUPO SÃO LUCAS

Item: 0034

Descrição: PÃO DE HOT DOG Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada obrigatoriamente com farinha de trigo, sal (cloreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branco-creme de textura e granulação fina não uniforme. Pesando 50 g por unidade.

Quantidade: 18.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 1,16




Valor Final: 0.80
 Valor Total: 14.400,00
 Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
 Nome da Empresa: PANIFICADORA MIL SABORES EIRELI (09.290.287/0001-06)
 Modelo: Pão de Hol Dog

Item: 0035
 Descrição: PÃO FRANCES 25 G Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada obrigatoriamente com farinha de trigo, sal (doreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branco-creme de textura e granulação fina não uniforme. Pesando 50 g por unidade.
 Quantidade: 9.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 1,21
 Valor Final: 0,67
 Valor Total: 6.030,00
 Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
 Nome da Empresa: PANIFICADORA MIL SABORES EIRELI (09.290.287/0001-06)
 Modelo: Pão francês 25g

Item: 0036
 Descrição: PÃO FRANCES 50 G Produto obtido pelo amassamento e cozimento De massa preparada obrigatoriamente com farinha de trigo, sal (doreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branco-creme de textura e granulação fina não uniforme. Pesando 50 g por unidade.
 Quantidade: 54.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 1,76
 Valor Final: 1,25
 Valor Total: 67.500,00
 Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
 Nome da Empresa: PANIFICADORA MIL SABORES EIRELI (09.290.287/0001-06)
 Modelo: Pão francês 50g

Item: 0037
 Descrição: PEIXE FILETADO Filé de Caranha ouTambaqui de 1ª qualidade, sem escama, sem pele e espinhas, congelado, com validade de 1 ano e temperatura de conservação no mínimo de -18oC, pacotes acomodados em caixa de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. O produto deverá ser isento de substâncias estranhas. Os pacotes deverão ser rotulados conforme legislação vigente contendo a data de processamento e validade e outras informações importantes.
 Quantidade: 2.000
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 36,97
 Valor Final: 23,98
 Valor Total: 47.960,00
 Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
 Nome da Empresa: MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (24.061.231/0001-73)
 Modelo: EXCELENTE

Item: 0038
 Descrição: ROSCA Produto obtido pelo amassamento e Cozimento de massa preparada obrigatoriamente com farinha de trigo, açúcar, sal (doreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor z branco-creme de textura e granulação fina não uniforme. Pesando 30 g por unidade.
 Quantidade: 2.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 1,95
 Valor Final: 0,67
 Valor Total: 1.340,00
 Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
 Nome da Empresa: PANIFICADORA MIL SABORES EIRELI (09.290.287/0001-06)
 Modelo: Rosca

Item: 0039
 Descrição: SAL REFINADO Produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de doreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Especifica - embalagem em plástico de polietileno.
 Quantidade: 800
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 2,04
 Valor Final: 0,94
 Valor Total: 752,00
 Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
 Nome da Empresa: PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)
 Modelo: DUNORTE



8

Item: 0040
Descrição: TOMATE De 1ª qualidade, inteiro, acondicionado em rede plástica, com identificação de peso, validade de cinco dias a contar da data de entrega, em grau de amadurecimento médio.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,94
Valor Final: 6,49
Valor Total: 3.245,00
Adjudicado em: 10/05/2022 - 14:56:40
Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa: PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (09.072.195/0001-50)
Modelo: OTHIL



Heloisa Mendes Sousa Francisco

Pregoeiro

